PAGE
2

[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	30 августа 2022 года
	№
	765

г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации
Бокситогорского муниципального района от 07.10.2016 № 1202
"О проведении процедур оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области"

В соответствии с областным законом от 06.06.2016 № 44-оз (ред. от 02.12.2021)                "Об отдельных вопросах проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в Ленинградской области", в целях приведения нормативных правовых актов администрации Бокситогорского муниципального района в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Бокситогорского муниципального района от 07.10.2016 № 1202 "О проведении процедур оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области" (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. изложить подпункт 3.1.2 Порядка проведения процедур регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов администрации Бокситогорского муниципального района (далее – Порядок) в следующей редакции:

"3.1.2.  размещение уполномоченным органом на официальном сайте уведомления о публичном обсуждении проекта акта, пояснительной записки к нему и опросного листа;"

1.2.  в пункт 3.1 Порядка добавить подпункт 3.1.7, изложив в следующей редакции:

"3.1.7. механизм учета выводов, содержащихся в заключении об оценке."

1.3.  в пункт 5.2 Порядка добавить абзац седьмой, изложив в следующей редакции:

"механизм учета выводов, содержащихся в заключении об экспертизе."

1.4.  пункт 4.1. приложения 3 к постановлению (Положение о рабочей группе по оценке регулирующего воздействия при администрации Бокситогорского муниципального района) изложить в следующей редакции:
"Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости
по решению руководителя рабочей группы  в очной или заочной форме.".
2. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района в полном объёме.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава администрации

                                                                                С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано: КЭР, членам комиссии, структурным подразделениям, в дело